Ad relationem magnifici Petri Woda  
Regni Poloniae vicecancellarii

Hátoldalán: Quittacio super mille florenis. Jelzete: AGAD, Dok. perg. Nr. 5576. MNL OL DF 289 007. Közli: Mon. Pol. XII. 424. Nr. 279. Hártyán, melynek mérete kb. 32x16 cm. Pergamenszalagon természetes viaszú pecsétfészekben vörös viaszú ép pecsét.

### XII.

#### *1441. június 1. Buda*

*Ulászló magyar és lengyel király Małyszce és Czulczyce falvak ügyében rendelkezik.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. (...) nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie, Polonie (...) Actum Bude, feria quinta in octava Ascensionis Domini anno Domini millesimo quadragesimo primo, praesentibus magnificis Laurentio de Hedrewara regni Hungarie (...).

## TÖRTÉNETI TANULMÁNYOK XXVI. 2018. – SUPPLEMENTUM

Jelzete: AGAD, Dok. perg. Nr. 627. Közli: ZDM II. 368–370. Nr. 580. Hártyán, melynek mérete kb. 44,5x25,5 cm. Selyemzsínörön természetes viaszú pecsétfészekben vörös viaszú ép pecsét.

### XIII.

#### *1441. június 8. Buda*

*Ulászló magyar és lengyel király megengedi Mikołaj Stadnicki udvari bírónak, hogy Ożomia faluját áthelyezze a Przemyśl-i vajdaságba.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. (...) nos Wladislaus Dei gratia Hungarie, Polonie (...) rex (...) Actum Bude, feria quinta proxima post festum Pentacostes anno Domini millesimo quadragesimo primo, praesentibus magnificis Laurentio de Hedrewara regni Hungarie (...).

Másolatban fennmaradt: AGAD, Metryka Koronna 93, folio 151–152v. Közli: ZDM II. 370–372. Nr. 581.

### XIV.

#### *1441. július 4. Buda*

*Piotr Polak Wilffin elismeri, hogy tartozik négyszáz magyar arany Mikołaj Lasockinak, és ígéretet tesz az összeg visszafizetésére. Amennyiben a pénzt a megjelölt határidőig nem fizetné vissza, feljogosítja Lasockit különböző szankciók alkalmazására vele szemben.*

Nos Petrus Polak de Wilfin recognoscimus tenore presentium, quibus expedit, universis, quod nos tenemur generoso domino Michaeli Lasołsky quadringentos florenos Hungaricales auri puri et iusti ponderis, quos sibi fideiussimus pro serenissimo principe domino Wladislao rege, domino nostro gratiosissimo et quos promittimus sibi solvere ad festum Assumptionis Beatae Mariae Virginis proxime venturum et apud Georgium Sworcz in Cracovia sub fide et honore reponere. In casu vero, quo sibi eosdem ad diem praeferatum non solveremus, extunc in crastino totidem sibi succumbemus in vadio, alias tele zacladu gemu przepadnyemi. Quod si iterum hoc non curaremus persolvere, extunc idem dominus Michael potest aquirere dictas pecunias apud Iudeos seu Cristianos super damna nostra. Si vero hoc iterum non curaremus et solvere differremus, extunc debet nos monere, quam monitionem si non curabimus, extunc potest nobis increpare, vituperare verbis, quibus poterit, exquisitis, litteras super nos affigendo in port(is), vel ubicumque voluerit, increpatorias, cui nos promittimus, nec debemus contradicere, sed silere omnino tamdiu, quousque pecuniae praeitate sibi per nos totaliter, ut praeferatur, cum vadio

## OKLEVELEK

et damnis plene sibi fuerint persolute. Promittimus insuper, quod ipsum non debemus evadere aliquo iure, sed nec litteris regalibus, nec etiam expeditione belli, vel aliqua necessitate domini regis, vel propria nostra. Datum Budae, feria secunda in crastino, Visitationis Beatae Mariae anno Domini millesimo quadragesimo primo.

Jelzete: AGAD, Dok. perg. Nr. 1256. MNL OL DF: 288 966. Közli: ZDM VIII. 143–144. 2328. sz. Hártyán, melynek mérete kb. 49x28 cm. Pecsétje leszakadt.

### XV.

#### **1442. március 7. Nagyszombat**

*Ulászló magyar és lengyel király engedélyezi Kołaczyce városának a német jog használatát.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. (...) nos Wladislaus Dei gratia Hungarie, Polonie (...) rex (...) Actum in Tharnava, feria quarta in medio Quadragesimae anno Domini millesimo quadragesimo secundo, praesentibus reverendo domino Simone de Rozgon episcopi Agriensis, necnon suprimeo Cancellario regni nostri Hungarie (...).

Jelzete: AGAD, Dok. perg. Nr. 4728. Hártyán, melynek mérete kb. 53x24 cm. Selyemzinórón természetes viaszú pecsétfészkekben vörös viaszú ép pecsét. (Kivonat: Novák Ádám)

### XVI.

#### **1442. július 11. Buda**

*Ulászló magyar és lengyel király oklevele Stanisław Bled számára, melyben megerősíti Skrzynno vásártartási jogát, és engedélyezi, hogy Szent Hedvig napján is vásárt tarthasson.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. (...) nos Wladislaus [Dei gratia] rex Hungarie, Polonie (...) Actum Bude, feria quarta proxima ante festum Sancte Margarethe anno Domini millesimo quadragesimo secundo, paesentibus ibidem reverendis in Christo patribus dominis Simone Agriensi, Johanne Waradiensi episcopis, magnificisque, generosis et strenuis Laurentio de Hedrewara regni Hungarie (...).

Másolatban fennmaradt: AGAD, Metryka Koronna 17, folio 174v–175v. Közli: ZDM III. 37–39. Nr. 617.

XVII.

*1442. augusztus 13. Buda*

*Ulászló magyar és lengyel király megengedi Mikolaj és Wojciech Badów-nak, hogy a Mleczna folyón malmot emelhessenek Radoma közelében.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. (...) nos Wladislaus Dei gratia Hungarie, Polonie (...) rex. (...) praesentibus his testibus: reverendissimo in Christo patre domino Simone episcopo Agriensi, et magnificis dominis Laurentio de Hedrewara palatino Hungarie (...) Actum et datum Bude, ipso die Assumptionis Marie Virginis anno Domini millesimo quadragesimo secundo (...).

Másolatban fennmaradt: AGAD, Metryka Koronna 21, folio 55v–56. Közli: ZDM III. 43–45. Nr. 622.